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P R O T O K Ó Ł    Nr XXVI/20 

Sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 30 października 2020r. 

 

Na 15 osobowy skład  rady na sesji obecnych było 11  wg listy obecności 
stanowiącej załącznik do protokołu. Sesja rozpoczęła się o godz.9.00 i trwała do 
godz. 10.30   

Nieobecny : 

1. Maślejak Jolanta , 

2. Golba Ewa, 

3. Królikowski Krzysztof, 

   

 

                                                                   Lista obecności radnych to zał.nr 1 

Ponadto w sesji udział wzięli: 

1. Jadwiga Rodzewicz- skarbnik Gminy, 

3. Marcin Koziński – sekretarz Gminy, 

      

                                                                        Lista obecności stanowi zał.nr 2  

W sesji uczestniczyło 16 osób. 

 Ad 1. Otwarcie sesji. 

Pan Wiesław Stolicki Przewodniczący Rady słowami „ Otwieram XXVI sesję Rady 
Miejskiej Wąsosza” rozpoczął obrady. W pierwszej kolejności Przewodniczący Rady  
poinformował ,że dnia 12 października 2020r  radny Tomasz Jabłoński  złożył 
pisemną rezygnację z mandatu radnego . W związku z tym Komisarz Wyborczy  dnia 
13 października b.r. wydał postanowienie o wygaszeniu jego mandatu. Wobec 
powyższego skład osobowy rady to 14 radnych. Następnie Przewodniczący Rady 
zwrócił się do radnych o potwierdzenie  na urządzeniach obecności potem stwierdził 
prawomocność obrad .Przewodniczący obrad  powitał Skarbnika Gminy oraz 
sekretarza Gminy. Sesja odbyła się bez udziału sołtysów wsi i publiczności. 

                                                          Proponowany porządek obrad to zał. nr 3 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych  w sprawie wniosku o wykreślenie z 
porządku obrad pkt 9, a mianowicie „Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej”. 

 

Uzasadnienie do tego wniosku przedstawił p. Marcin Koziński- sekretarz Gminy , 
który poinformował ,że Rząd zastanawia się na likwidacją tej opłaty w 2021r. dlatego 
nie jest zasadne, aby uchwalać taką opłatę. W związku z tym proponuje się 
wykreślenie z porządku obrad.     

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o wykreślenie punktu 9. 
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                                                                         Protokół z głosowania to zał.nr 4 

 

Wniosek został przyjęty jednomyślnie 11 głosami „za”                                             

Ad 2. Przyjęcie porządku obrad. 

                                                              

 

Pan Wiesław Stolicki – Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o  zatwierdzenie  
porządku obrad XXVI sesji  Rady Miejskiej. 

                                                                                      Wykaz głosowania zał. nr  5 
 

 

Rada jednomyślnie 11 głosami „za” przyjęła porządek obrad. 

                                                         

P o r z ą d e k   o b r a d   s e s j i: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XXV sesji RM Wąsosza. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnej. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów 

podatku rolnego w roku 2021. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia podatku od środków transportowych 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy 

Wąsosz na lata 2020-2032. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2020r. 
11. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr IX/55/19 z dnia 28 maja 2019r. w 

sprawie poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego, 
podatku leśnego od osób fizycznych oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso. 

12. Informacje Przewodniczącego Rady. 
13. Wolne głosy i wnioski. 
14. Zamknięcie sesji. 

                                                                                                 

Ad 3.Przyjęcie protokołu z XXV sesji RM Wąsosza . 

 

Pan Przewodniczący zwrócił się do radnych o ewentualne uwagi lub zastrzeżenia do 
protokołu z XXV sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej dnia 29.09.2020r.Nikt z 
radnych nie wniósł uwag wobec tego Przewodniczący  poprosił radnych o 
przegłosowanie przyjęcia tego protokołu. 

                                                                        Protokół z głosowania to zał. nr 6 

Protokół Nr XXV/20 sesji RM Wąsosza został przyjęty jednomyślnie 11 głosami „za” 

 

Ad 4. Interpelacje i zapytania radnych. 
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Pan Przewodniczący Rady w pierwszej kolejności odczytał  odpowiedzi na złożone 
interpelacje; 

-radnego Władysława Biernackiego  w sprawie  założenia oprawy oświetlenia 

ulicznego przy  ul. Z. Bartkowiaka  

- radnej Ewy Golba   w sprawie naprawy przepustów  w Bełczu Górnym 

- radnego Zbigniewa Zapór w sprawie naprawy  nawierzchni drogi i pobocza na 

odcinku od przystanku w  Bełczu Małym do skrzyżowania z droga powiatową..  

Ad 5. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

Pan Marcin Koziński – sekretarz Gminy przedstawił informację o działalności 
Burmistrza w okresie od  29 września 2020r. do 30 października 2020r. W tym 
okresie wydanych zostało 14 Zarządzeń . Dnia 30 września 2020r.  ustalony został 
harmonogramu czynności związanych z likwidacją jednostki budżetowej pod nazwą 
„Samorządowy Zakład Budżetowy Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 
Wąsoszu. Powołany został likwidator jednostki który wstąpił we wszystkie prawa i 
obowiązki kierownika. Zarządzeniami z dnia 1 października b.r.  przeznaczono do 
zbycia:-  nieruchomość w drodze bezprzetargowej oznaczoną Nr 568/1 o pow. 
0,0033ha w obrębie Wąsosza ( jako nieruchomość gruntową  zabudowaną 
częściowo budynkiem warsztatu wulkanizacyjnego) na polepszenie warunków 
zagospodarowania nieruchomości przyległej nr 567/13. -nieruchomość w drodze 
przetargowej niezabudowana działką gruntu oznaczoną nr 99/1 o pow. 0,0443ha 
położoną w obrębie Kamienia Górowskiego z  bezpośrednim dostępem do drogi 
publicznej. Cena nieruchomości wynosi 10.070 zł +VAT. Również 1 października 
2020r. postanowiono wynająć w drodze bezprzetargowej działkę nr 378/5 o 
pow.0,0378ha  położoną w obrębie Wąsosza. Kolejne Zarządzenie  dotyczyło zmiany  
zasad polityki rachunkowości, a mianowicie wprowadzenia kont bankowych 
związanych ze środkami Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych . Dnia 6 
października b.r. ustalono zasady udostępniania nieruchomości Gminy Wąsosz na 
potrzeby realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej ( budowy urządzeń 
wodociągowych , kanalizacyjnych, ciepłowniczych , elektrycznych, gazowych 
telekomunikacyjnych, teletechnicznych i innych) Zarządzenie z dnia 7 października 
b.r. określono wykonanie uchwały RM Wąsosza dotyczącej określenia wymagań 
jakie powinien spełnić projekt budżetu obywatelskiego gminy Wąsosz na 2021r. W 
związku z tym powołany został czteroosobowy zespół ds. budżetu obywatelskiego. 
Określono zasady głosowania oraz wzór karty do głosowania w konsultacjach 
społecznych w sprawie  budżetu obywatelskiego dla gminy Wąsosz na 2021r. Dnia 8 
października b.r. powołana została komisja ds. weryfikacji II etapu wniosków o 
udzielenie grantu w projekcie pod nazwą „ Wymiana źródeł ciepła na ekologiczne w 
budynkach mieszkalnych na obszarze Doliny Baryczy”.  Do zadań powołanej komisji 
należy ponowna weryfikacja kryteriów dostępowych po otrzymaniu audytów 
energetycznych i sporządzenie list  grantobiorców wskazanych do podpisania 
umowy. Kolejne cztery  Zarządzenia z dnia 8 października 2020r. dotyczyły: -  najmu 
mienia komunalnego na cele garażowe część działki nr 488 o pow. 30 m2 położonej 
w obrębie Wąsosza, -wydzierżawienia mienia części działki nr 322 o pow. 0,0237 ha 
położonej w obrębie Wąsosza, -wydzierżawienia  cz. działki nr 95/24 o pow. 30m2 na 
cele garażowe  oraz części działki nr 95/24 o pow. 0,0342 ha  na inne cele  
położonych w obrębie miejscowości Rudna Mała. Dnia 15 października 2020r. 
powołana została Komisja Inwentaryzacyjna do przeprowadzenia inwentaryzacji 
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aktywów na dzień 31 grudnia 2020r. Kolejnym Zarządzeniem ustalono harmonogram 
prac bilansowych nad sprawozdaniem finansowym za 2020r. Następnym 
Zarządzeniem Burmistrz dokonał zmian budżetu Gminy Wąsosz w 2020r. gdzie 
zwiększono dochody i wydatki z tytułu dotacji przeznaczonej na dofinansowanie 
zasiłków stałych , dotacji na realizację świadczenia „Dobry start” , z tytułu dotacji 
przeznaczonej na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych 
dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej , z tytułu dotacji przeznaczonej na 
dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych. Z rezerwy ogólnej 
przeniesiono środki na zakup usług pozostałych w gospodarce odpadami. Dokonano 
również korekt planu wydatków w związku z bieżącą realizacja budżetu. 

 

                                                                                            Informacja to zał. nr 7  

Dodatkowe informacje dotyczą: 

Pan Marcin Koziński -Sekretarz Gminy  poinformował, że „ od dzisiaj zaczynamy  
podpisywanie umów na wymianę pieców co. Pierwsze pieniądze będą spływały do 
tych mieszkańców, którzy już zadanie to zrealizowali. Trwało to tak długo ponieważ 
projekt ten był realizowany przez trzy gminy i wszyscy musieli w swoich gminach 
wykonać te  procedury administracyjne , musiał być współudział , umowy te są 
bardzo obszerne bo procedura na pozyskanie środków  UE jest bardzo 
skomplikowana. 

28 października 2020r. we Wrocławiu odbył się przepis notarialny z KOWR na 
przekazanie nam działki pod budowę drogi za willą Urbano w kierunku cmentarza. 

Podpisane zostało porozumienie z Powiatem Górowski  na remont poboczy drogi 
Wąsosz – Pobiel. 

Od dzisiaj ruszył mobilny punkt wymazów  Operatorem tego punktu przez „Nowy 
Szpital” we Wschowie, który usytuowany jest przy Ośrodku Zdrowia  w Wąsoszu 

Gmina zakupiła i przekazała sprzęt o nazwie Insulfator endoskopowy co2 dla 
Szpitala Wojewódzkiego w Lesznie dla pracowni endoskopowej., który również 
będzie służył pacjentom gminy Wąsosz ,którzy korzystają z badań w szpitalu 
leszczyńskim. 

Gmina otrzymała wóz strażacki, który na dniach  przyjechał – jest to średni 
samochód gaśniczy , i miał być uroczyście przekazany dnia 6 listopada 2020r., ale ze 
względu na sytuację epidemiologiczną  uroczystość zostaje odwołana. 

Dnia 11 listopada  b.r. miał odbyć się piknik militarny gdzie zaplanowane były pokazy 
samochodów wojskowych i grup rekonstruktorskich, ale też został odwołany  ze 
względu na sytuację epidemiologiczną. Odbędzie się tylko msza w kościele i złożenie 
wieńców pod obeliskiem na rynku z zachowaniem ostrego reżimu sanitarnego. 

Trwa likwidacja Samorządowego Zakładu Budżetowego Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej w Wąsoszu , do tego celu został powołany likwidator który realizuje 
wszystkie sprawy administracyjne i pod koniec roku wszystko zostanie przekazane 
spółce. 

Rozpoczęła się nauka zdalna w szkołach.  W gminie Wąsosz odbywa się zdalnie i 
trochę inaczej niż  na wiosnę b.r. Dzieci są już  w pełni usprzętowione w komputery  . 

Zieloną klasę w  Wąsoszu będzie realizowała firma p. Nagłowskiego. Projekt ten ma 
być zrealizowany w tym roku. 
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W tej chwili  realizowane jest zadania budowy II etapu drogi w Drozdowicach  lecz na 
jakiś czas  przestana być robione prace przy tej drodze ponieważ  pracownicy zostali 
objęci kwarantanną. 

 

Radny Jacek Chorostkowski – kto jest likwidatorem  zakładu budżetowego? 

Pan Marcin Koziński  - likwidatorem zakładu  jest p. Bartosz Zawadzki. 

Radny Andrzej Rapior –   pytanie w sprawie likwidacji SZBGKiM , co z załogą  bo jest 
obawa pracowników, że w ciągu roku ma ich tam nie być. 

Pan Marcin Koziński  - sekretarz Gminy – nie dotarły do nas takie obawy 
pracowników o zatrudnienie . Było już to wyjaśnianej wyjaśniane ,że każdy pracownik 
przejdzie do spółki chyba ,że ktoś podejmie sam decyzję ,że odchodzi. Zadania 
dotyczące remontów mieszkań komunalnych będą wykonywane przez spółkę, ale 
dotację do remontu będzie przekazywała gmina. Będzie to korzystne dla gminy 
ponieważ nie będzie  potrzeba przekazywać 23 % VAT-u. 

 

Pani Renata Czaja –czy punkt poboru wymazów będzie wykonywał je odpłatnie czy 
nie odpłatnie ? 

 

Pan Marcin Koziński -  w tym punkcie będzie można wykonać badania odpłatne i 
nieodpłatne. Te nieodpłatne będą dotyczyć tych , którzy będą posiadali skierowanie 
od lekarza rodzinnego , natomiast wszyscy ci, którzy będą chcieli wykonać badanie 
bez skierowania od lekarza rodzinnego będą musieli zapłacić. Gmina otrzyma nr 
telefonu do tego punktu i wówczas będzie można umówić się na  wymaz na 
konkretną godzinę, tak by rozładować kolejki. 
 
Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie  określenia stawek podatku od 
nieruchomości . 
 

Pan  Wiesław Stolicki Przewodniczący Rady udzielił głosu p. Marcinowi Kozińskiemu 
– sekretarzowi Gminy , który przestawił propozycję stawek  podatku od 
nieruchomości na 2021.  

a) od budynków lub ich części mieszkalnych od 1m2 powierzchni użytkowej -    
stawka obowiązująca w tym roku  0,75 zł  ,stawka ministra finansów 0,85 zł 
natomiast propozycja  0,78 zł czyli wzrost o 0,03 zł  , 

b) od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej od 1m2 powierzchni użytkowej - stawka 
obowiązująca w tym roku  22,00 zł, stawka ministra finansów 24,84 zł natomiast 
propozycja 22,00 zł  

c)  od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w 
zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym od 1m2 powierzchni użytkowej 
- stawka obowiązująca w tym roku  10,80 zł, stawka ministra finansów  11,62 zł            
natomiast propozycja 11,62 zł  

d)  od budynków lub ich części związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w 
rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające 
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tych świadczeń od 1m2 powierzchni użytkowej - stawka obowiązująca w tym roku  
4,70 zł,  stawka min .0finansów  5,06 zł         natomiast propozycja  5,06 zł 

e)  od budynków lub ich części pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego od 1m2 powierzchni  użytkowej - stawka obowiązująca w tym roku  6,90 
zł,  stawka ministra finansów 8,37 zł natomiast propozycja   7,17 zł  wzrost o 27 
groszy 

f) od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu 
na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków od 1m2 powierzchni - 

stawka obowiązująca w tym roku  0,9 zł, stawka ministra finansów  0,99 zł natomiast 
propozycja 0,94 zł  wzrost o 4 grosze  

g) od gruntów pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami 
powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych od 1 ha powierzchni - 
stawka obowiązująca w tym roku  4,63 zł, stawka ministra finansów 4,99 zł natomiast 
propozycja   4,81 zł  

h) od gruntów pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego od 1m2 
powierzchni - stawka obowiązująca w tym roku  0,46 zł, stawka ministra finansów  
0,52 zł natomiast propozycja   0,48 zł   wzrost o 2 grosze 

i) od gruntów niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w 
ustawie z dnia 9 października 2015r. o rewitalizacji i położonych na terenach, dla 
których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje 
przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o 
przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od 
dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a 
w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego od 
1m2 powierzchni - stawka obowiązująca w tym roku  3,04 zł, stawka ministra 
finansów  3,28 zł      natomiast propozycja 3,28 zł  

j) od wartości budowli 2 % 

 

Radna Renata Czaja – przew. Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego 
wyraziła pozytywną o opinię komisji do tej propozycji. 

Pan Robert Szyjka – przew. Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska  poinformował 
,że komisja pozytywnie zaopiniowała stawki. 

Radna Ewa Dąbek – Przewodnicząca Komisji Oświaty ,kultury , Zdrowia , Sportu i 
Opieki Społecznej poinformowała ,że opinia Komisji do tego projektu jest pozytywna. 

Dyskusja : 

Radny Jacek Chorostkowski – jestem wdzięczny za przygotowanie tej tabeli. Nie 
rozumie tylko tego dlaczego te stawki były takie tajne bo ja dostałem materiały 
nieaktualne zeszłoroczne . Podziw mnie zżera ,że dopiero wczoraj o 12.00  
otrzymaliśmy tą tabelę.  W ciągu roku są ważne trzy sesje , budżetowa , 
absolutoryjna i podatkowa  i my kreujemy jakąś politykę bo zapewniamy dochody , 
planujemy wydatki , ale to teraz jest w jakiejś tajemnicy. Czemu to ma służyć ? 
Można było te tabele wydrukować włożyć w koperty i rozdać radnym .Szczycimy się 
przejrzystością pracy urzędu, a tu proszę. 
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Pan Marcin Koziński – sekretarz Gminy – wszyscy radni otrzymali  projekty uchwał  
tak jak zawsze z odpowiednim terminem . Ta tabela jest to dokument wewnętrzny  i 
nie musimy nikomu tego dawać .Radni otrzymali stawki z poprzedniego roku, to 
państwo czyli rada uchwala stawki i to radni winni się zaangażować. Wczoraj 
przedstawiliśmy proponowane stawki Burmistrza na posiedzeniach komisji  i należało 
się nad tym pochylić ,analizować. My nie możemy narzucić naszego zdania. Radni 
ustalą stawkę jaką chcą. To jest demagogia. 

Radny Jacek Chorostkowski – pan sekretarz jest elokwentnym urzędnikiem i  
wykonującym wszelakie role. Jako organ wykonawczy przygotowujecie materiały i 
przedkładacie je organowi uchwałodawczemu do uchwalenia taka jest procedura. 
Wczorajsza komisja trwała 35 minut, za którą zarobiłem około 300 zł inni 370 zł  
.Dyskusji prawie nie było. Jeżeliby stawki byłyby przygotowane wcześniej to każdy 
miałby czas nad nimi pomyśleć .Proszę nie mówić, że to jest demagogia tylko to jest 
normalna kolej rzeczy. My nie jesteśmy od tego ,żeby znać prawo na tyle , że  
subwencja będzie okrojona  bo uchwalimy niższe podatki i stracimy na tym , a w tej 
chwili używa pan słowa demagogia pod moim adresem. 

Pan Marcin Koziński – od  ośmiu lat uczestniczę w sesjach w tym zakresie . No 
dobrze może nie demagogia. Procedura zawsze jest taka sama tak samo 
przedstawiane stawki były na komisji. Zadać pytanie  „że komisja trwała 35 min” to 
nic nie daje .Po to jest ta komisja żeby te stawki ustalić . To dyskutujmy , analizujmy . 
Ja widzę panie Przewodniczący  ,że my poruszamy kwestie techniczne, a nie  
merytoryczne . 

Radny Jacek Chorostkowski- przez 19 lat bycia radnym propozycję stawek zawsze 
szły z materiałami dla radnych. 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał  projekt uchwały 
pod głosowanie Rady. 

                                                                    Protokół z głosowania to zał. nr 8 

Głosowało 11 radnych 
Rada Miejska Wąsosza 10 głosami „za , 0 głosem „przeciw” i 1 głosów „ 
wstrzymujących się „ podjęła uchwałę Nr XXVI/175/20 sprawie określenia 
stawek podatku od nieruchomości . 
 

                                                                  Uchwała Nr XXVI/175/20 to zał. nr  9 

 
Ad 7.  Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla 
celów podatku rolnego w roku 2021 
 
Pan Wiesław Stolicki Przewodniczący  Rady poprosił o przedstawienie projektu 
uchwały p. Marcina Kozińskiego – sekretarza Gminy, który poinformował ,że stawka 
Prezesa GUS  określona została w wysokości 58,55 zł  i Rada uchwalając stawkę 
może ja utrzymać w mocy lub obniżyć .Zaproponował obniżenie stawki podatku 
rolnego do kwoty 56,00 zł za q żyta.  W 2020r obowiązywała stawka 55, zł  za q ale 
do podatku rolnego od hektara  przeliczeniowego  przyjmuje się 2,5 q żyta. 
 

Radna Renata Czaja – przew. Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego 
wyraziła pozytywną o opinię komisji do tej propozycji 
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Opinia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska była pozytywna poinformował radny 
Robert Szyjka. 

Radna Ewa Dąbek – Przewodnicząca Komisji Oświaty ,kultury , Zdrowia , Sportu i 
Opieki Społecznej poinformowała ,że opinia Komisji do tego projektu jest pozytywna 

Dyskusja: 

Radny Jacek Chorostkowski – uważam, że  gmina nasza jest poszkodowana 
ponieważ jest u nas 2,5 q żyta jako podstawa do podatku rolnego  a inne gminy mają  
tą stawkę niższą np. gmina Wińsko ma 1,5 q żyta ,potem jest 2q . To nam pozostało 
po byłym województwie leszczyńskim jednym z najbogatszych terenów. Nasza gmina 
winna być dostosowana do gmin dolnośląskich i  od wielu lat zgłaszałem to 
wielokrotnie .Choć tutaj  mogła by się burzyć pani skarbnik bo wówczas  dochody z 
tego podatku byłyby niższe. Skoro osoby prowadzące działalność gospodarczą mają  
taką samą  stawkę na rok 2021 jak w 2020r  to uważam ,że stawka podatku rolnego 
również nie powinna  być podwyższona ponieważ nie jest to kwota powalająca 
wzrost  o 1 zł,  ale byłoby to sprawiedliwe bo to też jest  działalność gospodarcza 
tylko rolników.   

 

Następnie pan Przewodniczący odczytał projekt i  poddał pod głosowanie. 

                                                     Protokół z głosowania to zał. nr 10 
Głosowało 11 radnych . 
Rada Miejska Wąsosza podjęła jednomyślnie 8 głosami „za” ,0 „przeciw”  , 
3„wstrzymującym” uchwałę  Nr XXVI/176/20 w sprawie obniżenia średniej ceny 
skupu żyta dla celów podatku rolnego w roku 2021 

                                                 Uchwała Nr XXVI/176/20 to zał. nr 11 

 

Przerwa w obradach – 9.55- 10.05 

 
Ad 8.  Podjęcie uchwały w sprawie określenia podatku od środków 
transportowych 

Pan Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie projektu uchwały p. Marcina 

Kozińskiego – sekretarza Gminy, który poinformował ,że  bazowa uchwała dotycząca 

podatku od środków transportowych  była podjęta w 10 listopada 2015r i obecnie 

chcemy zrobić modyfikację w kierunku  do przedsiębiorców transportowych , którzy 

byli w naszej gminie, ale odeszli. Proponuje się wprowadzić zapisy  „powyżej 36 ton, 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne - 2.100,00 zł,” zastępuje się: „powyżej 36 ton, oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne - 

1.685,00 zł,”. 

„powyżej 36 ton, oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za równoważne - 1.200,00 zł,” zastępuje się: „powyżej 36 ton, 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne - 1.124,00 zł,”. 
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Radna Renata Czaja – przew. Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego 

wyraziła pozytywną o opinię komisji do tej propozycji. 

Pan Robert Szyjka – przew. Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska  poinformował 

,że komisja pozytywnie zaopiniowała stawki. 

Radna Ewa Dąbek – Przewodnicząca Komisji Oświaty ,kultury , Zdrowia , Sportu i 

Opieki Społecznej poinformowała ,że opinia Komisji do tego projektu jest pozytywna. 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie 
Rady. 

                                                                    Protokół z głosowania to zał. nr 12 

Głosowało 11 radnych. 
Rada Miejska Wąsosza 11 głosami „za , 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „ 
wstrzymujących się „ podjęła uchwałę Nr XXVI/177/20 w sprawie określenia 
podatku od środków transportowych. 
 

                                                                  Uchwała Nr XXVI/177/20 to zał. nr  13 

 
Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
gminy Wąsosz na lata 2020-2032. 

Ad 10.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2020r. 

Projekt w sprawie zmiany budżetu gminy na 2020r. omówiła p. Jadwiga Rodzewicz – 
skarbnik Gminy. Poinformowała ,że w wieloletniej prognozie finansowej w części 
wykazu przedsięwzięć  uwzględnia się zadanie dotyczące Zespołu Szkół w Wąsoszu 
który przystępuje do dwóch programów  Erazmus plus – 257.000 zł a  wszystkie  te 
środki pochodzą z UE. W ramach zmian budżetu roku 2020 proponuje się zmianę 
dochodów i wydatków dotyczących dofinansowania  zwrotu podatku akcyzowego dla 
producentów rolnych . Zmieniamy fundusz sołecki w dwóch sołectwach, które podjęły 
uchwały w sprawie zmiany tego funduszu  .Proponujemy zmiany w sprawie planu 
dochodów dotyczących ; najmu dzierżawy , opłaty skarbowej , z tytułu podatku  od 
osób prawnych  ,od czynności cywilno- prawnej, podatku od spadku i darowizn , 
pozostałych odsetek . Przenosimy środki z oświaty i wychowania oraz edukacyjnej 
opiece wychowawczej  przenosząc  do gospodarki odpadami przenosząc kwotę 
371.000 zł . 

 

Pani Renata Czaja poinformowała ,że Komisja Budżetu, Inwestycji i Mienia 
Komunalnego pozytywnie zaopiniowała projekty tych uchwał . 

 

Dyskusja :  

Radny Jacek Chorostkowski – jak wygląda opłata śmieciowa ? Jak z zadłużeniami ? 
Bo my jako komisje nie spotykamy się, nie działamy i ta informacja do nas nie 
dociera. Ile dostaje nasza firma za odbiór odpadów, a ile  płacimy za utylizację : 

Pani Jadwiga Rodzewicz -Skarbnik – wyjaśniła . Jak widać  stawka opłaty jest za 
mała  dlatego środków jest za mało dlatego musimy dokładać .Częściowo 
zwiększaliśmy z rezerwy burmistrza 22.000 zł teraz dokładamy 371.000 zł do śmieci . 
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Niewiele się zmienia bo ci zdyscyplinowani płacili i płacą nadal, a ci którzy nie płacili 
nadal nie płacą. Ta egzekucja jest od jakiegoś czasu  ponieważ jest stanowisko do 
egzekucji podatków i opłat lokalnych w tym i opłaty śmieciowej. Częściej wychodzą 
upomnienia  bo co miesiąc. Zastanawiamy się w jakim kierunku iść. Przedsiębiorcy 
niektórzy,  którzy mają opakowania tekturowe przenoszą je z działalności 
gospodarczej na  odpady z mieszkań co wychodzi taniej i my to widzimy , a jest to 
nieprawidłowe bo wychodzi to o 10 razy taniej ale ogólnie te koszty ponoszą 
pozostali . 

Z kwoty 371.000 zł  kwotę 80.000 zł otrzyma spółka za wywóz resztę Chemeko. 

 

 
Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie Rady projekt uchwały w 
sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Wąsosz na lata 2020-2032. 
                                                                           Protokół z głosowania to zał. nr 14 

Głosowało 11 radnych. 
Rada Miejska Wąsosza 11 głosami „za , 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „ 

wstrzymujących się „ podjęła uchwałę Nr XXVI/178/20 w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej gminy Wąsosz na lata 2020-2032.. 

                                                                      Uchwała Nr XXVI/178/20 to zał. nr 15 

 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie Rady projekt uchwały w 
sprawie zmiany budżetu. 

                                                                    Protokół z głosowania to zał. nr 16 

Głosowało 11 radnych. 
Rada Miejska Wąsosza 11 głosami „za , 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „ 

wstrzymujących się „ podjęła uchwałę Nr XXVI/179/20 w sprawie zmiany 

budżetu gminy Wąsosz na 2020r. 

                                                                 Uchwała Nr XXVI/179/20 to zał. nr 17 

Ad.11 Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr IX/55/19 z dnia 28 maja 2019r. 
w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku 
rolnego, podatku leśnego od osób fizycznych oraz ustalenia wynagrodzenia za 
inkaso. 

Projekt omówiła p. Jadwiga Rodzewicz – skarbnik Gminy, która  poinformowała ,że  
projekt tej uchwały wynika ze zmiany sołtysa wsi Płoski  w miesiącu październiku b.r.  

Radna Renata Czaja – przew. Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego 
wyraziła pozytywną o opinię komisji do tej propozycji. 

Dyskusji nie było . 

Następnie pan Przewodniczący odczytał projekt i  poddał pod głosowanie projekt 
uchwały  
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                                                                Protokół z głosowania to zał. nr 18 

Głosowało 11 radnych . 

Rada Miejska Wąsosza podjęła jednomyślnie 11 głosami „za” ,0 „przeciw”  , 
0„wstrzymującym” uchwałę  Nr XXVI/180/20  zmieniającą Uchwałę Nr IX/55/19 z 
dnia 28 maja 2019r. w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od 
nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego od osób fizycznych oraz 
ustalenia wynagrodzenia za inkaso. 

                                                                   Uchwała Nr XXVI/180/20 to zał . nr 19 

 
Ad 11. Informacje Przewodniczącego Rady. 

Pan Wiesław Stolicki– Przewodniczący Rady odczytał postanowienie Sądu 
Administracyjnego we Wrocławiu w sprawie skargi na uchwałę Rady Miejskiej 
Wąsosza Nr XXI.138/20 dotyczącą rozpatrzenia wykonywania mandatu radnego. 
Postanowienie  określało ,że uznał odrzucenie skargi. 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał pismo do Dolnośląskiego Biura Geodezji i 
Terenów Rolnych we Wrocławia w sprawie omówienia aktualizacji  planu –
urządzeniowo rolnego  Gminy Wąsosz  o co zwrócił się Przewodniczący Rady  ze 
względu na nieścisłości w tym opracowaniu. Potem Przewodniczący Rady odczytał 
odpowiedź Dyrektora DBGITR  w sprawie  przedstawienia na komisjach  aktualizacji 
planu urządzeniowo rolnego oraz sprostowania  niektórych zapisów w tym planie.   

Kolejne pismo dotyczyło ustalenia przez Wojewodę Dolnośląskiego wyborów 
uzupełniających do Rady Miejskiej Wąsosza w miejsce wakatu w okręgu  wyborczym 
nr 12 obejmującym miejscowości  Pobiel ,Młynary, Zubrza i Kąkolno ,gdzie termin ten 
ustalono na dzień 10 stycznia 2021r. 

Następnie odczytał skargę skierowaną do Wojewody Dolnośląskiego  na 
Przewodniczącego Rady. 

Kolejna przedstawiona informacja dotyczy możliwości zapoznania się radnych w 
biurze rady  z analizą wykonania zadań oświatowych w roku szkolnym 2019/2020 . 

Ad. 12  Wolne głosy i wnioski. 

Radny Jacek Chorostkowski -   uważam ,że należy podziękować na sesji radnemu 

Tomaszkowi Jabłońskiemu  za wspólną pracę w Radzie. 

Pan Przewodniczący –poinformował ,że o tym  już  wcześniej myślał i to uczyni. 
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Radna Renata Czaja przy ul. Rawickiej w okolicy „DINO” stoi niewykorzystywany 
kiosk „Ruchu”,  który jest niezagospodarowany tylko jest  ciągle oklejany różnego 
rodzaju informacjami. Czy gmina ma na to wpływ ?. 

 

Pan Marcin Koziński – sekretarz Gminy – kiosk stoi w pasie drogowym i to zarządca 
tej drogi ma najwięcej do powiedzenia . Tak ten kiosk obecnie straszy, ale zwrócimy 
się pisemnie o jego demontaż. 

Ad 13. Zamknięcie sesji.  

 

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek sesji został wyczerpany, a więc  
słowami „ Zamykam XXVI sesję Rady Miejskiej Wąsosza” zamknął jej obrady. 
Podziękował za udział w sesji. 

 

Protokołowała K. Szejnkienig 


